[image: image1.png]

Городская Дума

Муниципальное образование городское поселение «Город Белоусово»

Калужская область

РЕШЕНИЕ

24 апреля  2014 года                                                                                            № 19

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования городское

поселение «Город Белоусово»
      Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 ФЗ РФ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Положением о публичных слушаниях в городском поселении МО «Город Белоусово», утвержденным Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №63 от 14.11.05 года, Итоговым документом публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» от 24.03.14 г. Городская Дума МО ГП «Город Белоусово» РЕШИЛА:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», принятый Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №39 от 16.11.07 года:
      1.1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: "8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;"

      1.2. Признать утратившим силу пункт 39 части 1 статьи 9.

      1.3. В пункте 3 части 1 статьи 9.2 слова «формирование и размещение муниципального заказа;»  заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

      1.4.  Пункт 11 части 1 статьи 9.2 изложить в следующей редакции:

  "11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительных органов городского поселения; муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;"

      1.5. Часть 2 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его текста в печатных средствах массовой информации, распространяемых на территории городского поселения, размещение на официальном интернет-сайте, зарегистрированным как сетевое издание в установленном законом порядке.

Обнародованием муниципального правового акта считается вывешивание в специально отведенных местах на территории городского поселения, определяемых решением представительного органа городского поселения и размещение на официальном интернет-сайте, зарегистрированным как сетевое издание в установленном законом порядке.»

      1.6. Статью 52 изложить в следующей редакции:

       «Статья 52. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

    1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

    2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счёт средств местного бюджета.»

      1.7. В части 4 статьи 59 слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.
   2. Главе муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» в течение 15 дней направить в Управление Министерства юстиции РФ по Калужской области документацию для регистрации настоящего Решения.

      3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации.

     4. Положения пункта 1 настоящего Решения вступают в силу после их регистрации и официального опубликования.

Глава муниципального образования

городского поселения  «Город Белоусово»                                               Т.А.Григорьева